
Republika e Kosovis

Republika Kosova- Kosova Cumhuriycti
Komuna e Prizrenit

Opitina Prizren - Prizren Bclediyesi

Kuvendi i KomunEs

Nr. 001/060 - 2254

M6: 06 janar 2026

Ne baz€ t€ nenit 43 te Ligjit per Vetdqeverisjen Lokale, nenit 30 paragrafit I dhe nenit 35

paragrafit 2. te Statutit te Komunds sE Prizrenit, Nr. 0l/01l-5643. dt. 15 tetor 2008, therras

mbledhjen e 112026 (e pare) te rregullt te Kuvendit te Komunes s€ Prizrenit, e cila do te mbahet

me: 16 ianar 2026 (e premte). nE salldn e mbled hjeve t€ Kuvendit te Komunes sE Prizrenit, ne

"Shtepine e Bardhe", me fillim ne ora 10:00.

Prandaj, ftoheni qd nd cilesine e anetarit te Kuvendit tE Komunes, te mermi pjesd ne punen

e kesaj mbledhjeje, dukeju permbajtur ords, datEs dhe vendit t€ caktuar.

PEr punEn e kdsaj mbledhjeje, propozoj k€t6:

REND DITE

l. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit td mbledhjes Inauguruese tE datds I0.12.2025. si

dhe mbfedhjes sE Jasht€zakonshme te dates 24.12.20251,

2. Shqyrtimi dhe miratimi i Rendit te Dites;

3. Pyetjet e kuvendar€ve dhe ngritja e gEshtjeve t€ ndryshme;

4. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vend im it per themelimin dhe emdrimin e anetareve te

Komitetit p€r Politikd dhe Financa;

5. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendim it per themelimin dhe emerimin e anetareve te

Komitetit pdr Komunitete;

6. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendim it p€r em6rimin e Ndnkryetarit,td Komun€s pdr

Komunitetel

7. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit p€r formimin e grupit punues per hartimin e

planit te punds s€ Kuvendit te Komunes sE Prizrenit per vitin 2026.
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Republika e Kosovis
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrcnit
OpltinaPrizren PrizrenBclcdiyesi

Skupltina Opltine Prizrcn
Br. 001/060 - 2254

Dana: 06 januar 2026

Na osnovu dlana 43. Zakona o lokalnoj samoupravi. dlana 30. stav 1. i dlana 35. stav 2.

Statuta op6ine Prizren, br.0l/01 I -5643, od 15. oktobra 2008. godine, ovim putem sazivam 112026.

(prvu) redovnu sjednicu Skup5tine opiine Prizren, koja ie se odrZati: 16. januara 2026. godine

(petak). u sali za sastanke Skup5tine opiine Prizren, u ,,Bijeloj ku6i", s podetkom u l0:00 sati.

Stoga ste pozvani. u svojstvu dlana SkupStine opStine, da udestvujete u radu ovog sastanka,

pridrZavajuii se navedenom vremenu, datumu imjestu.

Za rad ovog sastanka predlaZem sljedeie:

DNEVNI RED

l. Razmatranje i usvajanje zapisnika sa konstitutivne sjednice od 10.12.2025. godine, kao r

sa vanredne sjednice od 24.122025. godine;

2. Razmatranje iusvajanje dnevnog reda;

3. Pitanja odbornika i pokretanje raznih pitanja;

4. Razmatranje i usvajanje nacrta odluke o obrazovanju i imenovanju dlanova Komitet za

politiku i finansije;

5. Razmatranje i usvajanje nacfta odluke o obrazovanju i imenovanju dlanova Komitet za

zajednice;

6. Razmatranje i usvajanje nacrta odluke o izboru zamjenika gradonadelnika za zajednice;

7. Razmatranje i usvajanje prijedloga odluke o formiranju radne grupe za izradt plana rada

Skup5tine opiine Prizren 2a2026. godinu.
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Republika e KosovEs

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti
Komuna e Prizrenit

Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

Belediye Meclisi

No. 001/060 - 2254

Tarih: 06 Ocak 2026

Yerel Ozyrinetim Kanun'un 43.maddesi, l5 Ekim 2008 tarihli ve 0l/0ll-5643 sayrh

Prizren Belediye Tiiziigt.in 30. Maddesi, l. [rrkrasr, 35. Maddesi, 2. Frkrasr geregince l6 Ocak

2026 tarihinde (cuma) saat 10.00'dan baqlayarak "Beyaz Evde" Prizren Belediye Meclisi oturum

salonunda dl.izenlenecek olan Prizren Belediye Meclisin I./2026 (birinci) dtizenli oturumu

galrnyorum. Belediye Meclisi iiyesi nitelifinde iqbu oturum galrgmalan igin belirtilen saat. tarih

ve yerde katrlmanrz iizere davetlisiniz:

igbu toplantr iqin ;u giindem noktalarr belirlenmigtir

GUNDEM

1. 10.12.2025 tarihli agrhq toplantrsrnrn ve 24.12.2025 tarihli olafiantistii toplantl

tutanaklannln gdriigtilmesi ve onaylanmasr ;

2. Gtindemin g6riigiilmesi ve kabul edilmesi; : l

3. Meclis tiyelerin sorularr ve qeqitli konularrn dile getirilmesi;

4. Siyasi ve Maliye Komite iiyelerinin olugturulmasr ve adlandrnlmasr igin 6neri kararrn

gdriiqiilmesi ve onaylanmasr;

5. Topluluklar Komitesi iiyelerinin olugturulmasr ve adlandrrrlmasr igin 6neri karann

gdriigiilmesi ve onaylanmasr;

6. Belediye Topluluklar Baqkan Yardrmcrsrnrn seqilmesi ile iligli 6neri kararrn gdriigiilmesi ve

onaylanmasr;

7. 2026 yrlrna iliqkin Prizren Belediye Meclis galrgma planrnrn tasarlanmasr igin galrqma

grubun olugturulmasr ile ilgili rineri kararrn gdriiqtilmesi ve onaylanmasr.
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